Jirzmana podówczas burmistrza, a także wobec rajców, mianowicie Macieja 
Czekanowskiego, Jana kowala, Bartłomieja Piecnika, Jana Wołka i Wojciecha 
Woszczyny, stanął osobiście przezorny Marcin Chabior z uczciwą Dorotą 
swoją prawowitą żoną, który nie zmuszony, nie zniewolony ani nie zwiedzio-
ny żadnym błędem, lecz z słusznej i wolnej woli, korzystając z rady swoich 
przyjaciół, zapisał i oprawił oraz niniejszym zapisuje i oprawia uczciwej 
Dorocie swojej prawowitej żonie, córce przezornego Macieja Maciejowe-
go, 20 grzywien pospolitego pieniądza obiegowego w Królestwie Polskim, 
zwyczajowej liczby polskiej, licząc 48 groszy na każdą grzywnę, z powodu 
10 grzywien posagu wniesionych mu przez uczciwą Dorotę, a to na domu,  
w którym obecnie mieszka, położonym pomiędzy Pakułem z jednej i Parteką 
z drugiej strony. My zaś zasiadający w pełnym składzie rady, nie bojąc się 
nikogo innego prócz Boga Wszechmogącego i mając sprawiedliwość przed 
oczami, dopuściliśmy i pozwoliliśmy na wspomniane zapis oraz oprawę,  
a także za zgodą przezornego Marcina Chabiora, uczciwej Doroty jego żony 
oraz [jej] ojca, przezornego Macieja Maciejowego, pozwoliliśmy i polecili-
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oculis habentes, prefatam obligacionem et inscripcionem et reformacionem 
admisimus et ei aquievimus et in librum civilem de consensu providi Martini 
Chabyor et honeste Dorothee uxoris eius cum patre provido Mathia Mathie 
inscribere admisimus et mandavimus, robur perpetue firmitatis concedentes. In 
cuius rei memoriam et in robur partes ambe solverunt a libro civili et notarium 
subarraverunt. Acta sunt hec anno Domini 1498 feria IIIa proxima ante festum 
Purificacionis Gloriosissime Virginis Marie matris Domini.

40. Inscriptio partis aree Johanni Volek per honestam Hedvigim By-
alassewa.

Coram nobis Bartholomeo Gyrzman preconsule tunc existente, nec non 
consulibus, videlicet Mathia Czekanowsky, Johanne fabro, Bartholomeo Py-
ecznyk, Johanne Volek et Alberto Vosczyna, constituta personaliter honesta 
Heduigis Byalasseva, non conpulsa nec coacta necque aliquo devio errore 
seducta recognovit et oretenus fassa est, quod eius pye memorie vir Albertus 
Byalasz [s. 40] cum ipsius consensu et voluntate vendidit partem aree in area, 
que iacet penes Cabaczyk ex una et penes Ploczyenyk ex alia parte, |-pro ro-
boribus-| in taxa unius sexagene ipsi Johanni Volek, pariter cum via, que iacet 
penes Ploczyek, in qua est valva. In qua parte aree sic vendite ipse Johannes 
Volek edificavit braseatoriam penes braseatoriam Barlozek, quam partem aree 
pariter cum via ad eandem partem emta prefata honesta Hedvigis Byalasseva 
sic venditam per ipsius virum pye memorie Albertus Byalasz resignavit et 
presentibus resignat ipsi prefato domino Johanni Volek et suis posteris eviterne 
et in ewm tenendam, habendam, possidendam et in usus suos, quos meliores 
noverit, convertendam. Acta sunt hec feria sexta in vigilia sancti Mathie Apo-
stoli anno Domini millesimo quadricentesimo nonagesimo octavo. In cuius 
rei memoriam et firmius robur notarius et consules sunt condonati a libro.